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Już w 1988 r. ostrzegano przed potencjałem
wirusa ospy małpiej

Naukowcy już w 1988 r. ostrzegali przed potencjałem wirusa ospy małpiej do
rozprzestrzeniania się poza Afryką – twierdzi wirusolog z Lublina prof. Agnieszka
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Szuster-Ciesielska. Na tym kontynencie od wielu lat systematycznie wzrastała
zachorowalność z powodu tego zakażenia.

Prof. Agnieszka Szuster-Ciesielska pracuje w Katedrze Wirusologii i Immunologii Uniwersytetu Marii
Curie-Skłodowskiej. Na Twitterze zwraca uwagę, że wzrost zakażeń małpią ospą nie jest
zaskoczeniem. „Naukowcy już w 1988 r. ostrzegali przed potencjałem wirusa ospy małpiej do
rozprzestrzeniania się poza Afryką” – zaznacza. Jej zdaniem ułatwiło to zakończenie szczepień
przeciwko ospie prawdziwej.

Specjalistka powołuje się na publikację, zamieszczoną na ten temat w 1988 r. przez pismo
„International Journal od Epidemiology” pt. The transmission potential of monkeypox in human
population”. Przedstawiono w nim analizę danych epidemiologicznych z latach 1980-1984 w Zairze -
z której wynika, że szczepionka przeciwko ospie prawdziwej w 85 proc. chroni przed ospą małpią.
Przekonywano też, że wirus tej choroby coraz częściej będzie się przenosił ze zwierząt na ludzi,
a będzie na to wpływać zaniechanie szczepień przeciwko ospie prawdziwej, po całkowitym
wyeliminowaniu tej choroby na świecie.

Od wielu lat w niewielkim stopniu, ale systematycznie, zwiększała się liczba zakażeń małpią ospą
w Afryce, szczególnie właśnie w Demokratycznej Republice Konga. Według Światowa Organizacja
Zdrowia (WHO) jeszcze latach 1970-79 w DRK zarejestrowano zaledwie 38 przypadków zakażenia
małpią ospą. W latach 1980-1989 było ich już 343, od 1990 do 1999 r. – 511, w pierwszej dekadzie
XX w. – ponad 10 tys., natomiast w latach 2010-2019 – aż 18 788. W innych krajach afrykańskich
odnotowywano jedynie pojedyncze infekcje. Przykładowo w latach 2010-2019 było 181 zakażeń
małpią ospą, a w Liberii – 6.

Jednocześnie odnotowywano coraz częstsze przypadki zawleczenia wirusa małpiej ospy na kolejne
kontynenty. W 2003 r. wykryto ją w Stanach Zjednoczonych, dokąd przeniosły ją prawdopodobnie
pieski preriowe, przetransportowane z Afryki do Chicago. Od zwierząt zaraziło się wtedy 47
Amerykanów.

W Wielkiej Brytanii małpia ospa po raz pierwszy została wykryta we wrześniu 2018 r. Pacjentem była
osoba, która z Nigerii przyjechała do Londynu – poinformowała Public Health England. Kolejne dwa
takie przypadki zakażeń zdiagnozowano w 2021 r. w Walii. W tym samym roku, w lipcu 2021 małpią
ospę wykryto u mężczyzny w Teksasie, który powrócił w Nigerii. W USA był to pierwszy przypadek
tej choroby od 2003 r.

W 2022 r. w Wielkiej Brytanii pierwszy przypadek małpiej ospy wykryto 7 maja u pacjenta, który
również powrócił z Nigerii, tam też najprawdopodobniej się zakaził. W Europie kolejne infekcje
zgłoszono wtedy w Szwecji, we Włoszech, Francji oraz w Belgii. Do tej pory na całym świecie
zdiagnozowano ponad 400 zakażeń małpią ospą w 24 krajach.

Małpia ospa rozprzestrzenia się wraz z tym jak słabnie odporność przeciwko ospie prawdziwej, po
tym gdy w latach 80. XX w. zaniechano powszechnych szczepień przeciwko tej chorobie. Według
prof. Agnieszki Szuster-Ciesielskiej „szacuje się, że obecnie 70 proc. ludności świata jest wrażliwych
na małpią ospę”. 
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Targi PCI Days 2025
Spotkanie branży farmaceutycznej, kosmetycznej i suplementów diety.
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Przyszłość SI należy do biokomputerów
Powiedziała PAP ekspertka w zakresie neuronauki dr Ewelina Kurtys.
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Polacy wciąż niechętnie przyznają się do
problemów ze zdrowiem...
Co czwarta osoba spełnia kryteria depresji.
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Leki eliminują konieczność wykonywania
operacji polipów nosa
Nie muszą być stosowane sterydy.
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Połączenie z ISS podczas misji IGNIS
Politechnika Rzeszowska będzie je transmitować.
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Spada śmiertelność z powodu czerniaka w
Polsce
Dzięki edukacji i nowym lekom.
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Kontakt z reklamami niezdrowej żywności
Zwiększa dzienne spożycie kalorii u dzieci.
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Szczepionka przeciwko półpaścowi
Może zapobiegać problemom z sercem.
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